Ano do Exercicio:

Numero Conta

6.2.1

6.2.1.1
6.2.1.1.01
6.2.1.1.01.01
6.2.1.2

6.2.1.2.01
6.2.1.2.01.03

6.2.1.2.02
6.2.1.2.02.01

6.2.1.2.02.02

6.2.1.2.02.03

6.2.1.2.02.04

6.2.1.2.02.05

6.2.1.2.02.06

6.2.1.2.02.09

6.2.1.3
6.2.1.3.02
6.2.1.3.02.01

6.2.1.3.03
6.2.1.3.03.01

6.2.1.3.04
6.2.1.3.04.01
6.2.1.4

6.2.1.4.01

6.2.1.4.01.02

6.2.1.4.02

6.2.1.4.02.01

Conselho Regional de Corretores de Imoveis - 6" Regifio - Parana

CNPJ: 76.693.910/0001-69
Rua General Carneiro, 680
Curitiba-PR

Telefone: (41) 3262-5505

Comparativo da Receita Prevista/Arrecadada

2021

Descricao

RECEITAS CORRENTES
PREVISTAS

CONTRIBUICOES
ANUIDADES

ANUIDADES
EXPLORACAO DE BENS E
SERVICOS

RECEITA PATRIMONIAL

REMUNERACAO DE
DEPOSITOS BANCARIOS
EXPLORACAO DE SERVICOS

EMOLUMENTOS COM
INSCRICOES

EMOLUMENTOS COM
EXPEDICOES DE CARTEIRAS

EMOLUMENTOS COM
EXPEDICOES DE CERTIDOES

EMOLUMENTOS COM
EXPEDICOES DE CEDULAS DE
IDENTIDADE

EMOLUMENTOS COM
EXPEDICOES DE
CERTIFICADOS

RENDAS DE OUTROS SERVICOS
PRESTADOS

RECEITAS DIVERSAS -
EXPEDIENTES
FINANCEIRAS

JUROS DE MORA
JUROS DE MORA SOBRE
ANUIDADES

ATUALIZACAO MONETARIA
ATUALIZACAO MONETARIA
SOBRE ANUIDADES

MULTAS SOBRE ANUIDADES

MULTAS SOBRE ANUIDADES

OUTRAS RECEITAS
CORRENTES

MULTAS, JUROS E ]
ATUALIZACAO MONETARIA
MULTAS P/EXERCICIO ILEGAL
DA PROFISSAO
INDENIZACOES E
RESTITUICOES

INDENIZACOES E
RESTITUICOES

Prevista

20.142.000,00

14.300.000,00
14.300.000,00
14.300.000,00

1.295.000,00

100.000,00
100.000,00

1.195.000,00
500.000,00

10.000,00

15.000,00

5.000,00

5.000,00

420.000,00

240.000,00

450.000,00
150.000,00
150.000,00

200.000,00
200.000,00

100.000,00
100.000,00
4.011.000,00

170.000,00

170.000,00

4.000,00

4.000,00

172

Arrecadada no

Periodo

1.057.092,50

534.983,49
534.983,49
534.983,49
179.410,01

8.799,81
8.799,81

170.610,20
112.847,72

266,00
374,00

612,01

68,00

42.453,61
13.988,86

5.314,60
2.301,32
2.301,32

2.055,42
2.055,42

957,86
957,86
332.473,34

5.056,98
5.056,98
0,00

0,00

Arrecadada no

Exercicio

13.682.637,50

9.566.815,85
9.566.815,85
9.566.815,85
1.058.806,81

44.631,74
44.631,74

1.014.175,07
488.080,59

266,00

2.788,00

2.380,01

1.088,00

399.663,46

119.909,01

105.112,26
22.213,98
22.213,98

42.076,00
42.076,00

40.822,28
40.822,28
2.866.991,52

64.667,89

64.667,89

1,14

1,14

Periodo: 01/08/2021 até 31/08/2021

Variacao
6.459.362,50

4.733.184,15
4.733.184,15
4.733.184,15

236.193,19

55.368,26
55.368,26

180.824,93
11.919,41

9.734,00
12.212,00

2.619,99

3.912,00

20.336,54
120.090,99

344.887,74
127.786,02
127.786,02

157.924,00
157.924,00

59.177,72
59.177,72
1.144.008,48

105.332,11
105.332,11
3.998,86

3.998,86

Siscac



6.2.1.4.03
6.2.1.4.03.01
6.2.1.4.03.02
6.2.1.5

6.2.1.5.01

6.2.1.5.01.01

6.2.1.9

6.2.1.9.02

6.2.1.9.02.01

6.2.1.9.03

6.2.1.9.03.01

6.2.2

6.2.2.2
6.2.2.2.02

6.2.2.2.02.01

DIVIDA ATIVA
DA - FASE ADMINISTRATIVA

DA - FASE EXECUTIVA

TRANSFERENCIAS
CORRENTES

TRANSFERENCIAS
CORRENTES

CONSELHO FEDERAL DE
CORRETORES DE IMOVEIS

OUTRAS RECEITAS
CORRENTES

INDENIZACOES E
RESTITUICOES

INDENIZACOES E
RESTITUICOES

RECEITAS NAO-
IDENTIFICADAS

RECEITAS NAO-
IDENTIFICADAS

RECEITAS DE CAPITAL
PREVISTAS
ALIENACOES DE BENS

ALI,ENAC()ES DE BENS
IMOVEIS

ALIENACOES DE BENS
IMOVEIS

TOTAL:

3.837.000,00
2.340.000,00
1.497.000,00

80.000,00

80.000,00

80.000,00

6.000,00

1.000,00

1.000,00

5.000,00

5.000,00

2.300.000,00

2.300.000,00
2.300.000,00

2.300.000,00

22.442.000,00

2/2

327.416,36
301.200,81
26.215,55
3,06

3,06

3,06

4.908,00

0,00

0,00

4.908,00

4.908,00

0,00

0,00
0,00

0,00

1.057.092,50

2.802.322,49
1.844.821,33
957.501,16
80.003,06

80.003,06

80.003,06

4.908,00

0,00

0,00

4.908,00

4.908,00

0,00

0,00
0,00

0,00

13.682.637,50

1.034.677,51
495.178,67
539.498,84
-3,06

-3,06

-3,06

1.092,00

1.000,00

1.000,00

92,00

92,00

2.300.000,00

2.300.000,00
2.300.000,00

2.300.000,00

8.759.362,50

Siscac



