

Conselho Regional de Corretores de Imoveis - 6ª Região - Paraná

CNPJ: 76.693.910/0001-69 Rua General Carneiro, 680

Curitiba-PR Telefone: (41) 3262-5505

Comparativo da Receita Prevista/Arrecadada

Ano do Exercício: 2021 Período: 01/08/2021 até 31/08/2021

Número Conta	Descrição	Prevista	Arrecadada no Período	Arrecadada no Exercício	Variação
6.2.1	RECEITAS CORRENTES PREVISTAS	20.142.000,00	1.057.092,50	13.682.637,50	6.459.362,50
6.2.1.1	CONTRIBUIÇÕES	14.300.000,00	534.983,49	9.566.815,85	4.733.184,15
6.2.1.1.01	ANUIDADES	14.300.000,00	534.983,49	9.566.815,85	4.733.184,15
6.2.1.1.01.01	ANUIDADES	14.300.000,00	534.983,49	9.566.815,85	4.733.184,15
6.2.1.2	EXPLORAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS	1.295.000,00	179.410,01	1.058.806,81	236.193,19
6.2.1.2.01	RECEITA PATRIMONIAL	100.000,00	8.799,81	44.631,74	55.368,26
6.2.1.2.01.03	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	100.000,00	8.799,81	44.631,74	55.368,26
6.2.1.2.02	EXPLORAÇÃO DE SERVIÇOS	1.195.000,00	170.610,20	1.014.175,07	180.824,93
6.2.1.2.02.01	EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	500.000,00	112.847,72	488.080,59	11.919,41
6.2.1.2.02.02	EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	10.000,00	266,00	266,00	9.734,00
6.2.1.2.02.03	EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	15.000,00	374,00	2.788,00	12.212,00
6.2.1.2.02.04	EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CÉDULAS DE IDENTIDADE	5.000,00	612,01	2.380,01	2.619,99
6.2.1.2.02.05	EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIFICADOS	5.000,00	68,00	1.088,00	3.912,00
6.2.1.2.02.06	RENDAS DE OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS	420.000,00	42.453,61	399.663,46	20.336,54
6.2.1.2.02.09	RECEITAS DIVERSAS - EXPEDIENTES	240.000,00	13.988,86	119.909,01	120.090,99
6.2.1.3	FINANCEIRAS	450.000,00	5.314,60	105.112,26	344.887,74
6.2.1.3.02	JUROS DE MORA	150.000,00	2.301,32	22.213,98	127.786,02
6.2.1.3.02.01	JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	150.000,00	2.301,32	22.213,98	127.786,02
6.2.1.3.03	ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	200.000,00	2.055,42	42.076,00	157.924,00
6.2.1.3.03.01	ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	200.000,00	2.055,42	42.076,00	157.924,00
6.2.1.3.04	MULTAS SOBRE ANUIDADES	100.000,00	957,86	40.822,28	59.177,72
6.2.1.3.04.01	MULTAS SOBRE ANUIDADES	100.000,00	957,86	40.822,28	59.177,72
6.2.1.4	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	4.011.000,00	332.473,34	2.866.991,52	1.144.008,48
6.2.1.4.01	MULTAS, JUROS E ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	170.000,00	5.056,98	64.667,89	105.332,11
6.2.1.4.01.02	MULTAS P/EXERCÍCIO ILEGAL DA PROFISSÃO	170.000,00	5.056,98	64.667,89	105.332,11
6.2.1.4.02	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	4.000,00	0,00	1,14	3.998,86
6.2.1.4.02.01	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	4.000,00	0,00	1,14	3.998,86

1/2 Siscac

6.2.1.4.03	DÍVIDA ATIVA	3.837.000,00	327.416,36	2.802.322,49	1.034.677,51
6.2.1.4.03.01	DA - FASE ADMINISTRATIVA	2.340.000,00	301.200,81	1.844.821,33	495.178,67
6.2.1.4.03.02	DA - FASE EXECUTIVA	1.497.000,00	26.215,55	957.501,16	539.498,84
6.2.1.5	TRANSFERENCIAS CORRENTES	80.000,00	3,06	80.003,06	-3,06
6.2.1.5.01	TRANSFERENCIAS CORRENTES	80.000,00	3,06	80.003,06	-3,06
6.2.1.5.01.01	CONSELHO FEDERAL DE CORRETORES DE IMOVEIS	80.000,00	3,06	80.003,06	-3,06
6.2.1.9	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	6.000,00	4.908,00	4.908,00	1.092,00
6.2.1.9.02	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
6.2.1.9.02.01	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
6.2.1.9.03	RECEITAS NÃO- IDENTIFICADAS	5.000,00	4.908,00	4.908,00	92,00
6.2.1.9.03.01	RECEITAS NÃO- IDENTIFICADAS	5.000,00	4.908,00	4.908,00	92,00
6.2.2	RECEITAS DE CAPITAL PREVISTAS	2.300.000,00	0,00	0,00	2.300.000,00
6.2.2.2	ALIENAÇÕES DE BENS	2.300.000,00	0,00	0,00	2.300.000,00
6.2.2.2.02	ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS	2.300.000,00	0,00	0,00	2.300.000,00
6.2.2.2.02.01	ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS	2.300.000,00	0,00	0,00	2.300.000,00
	TOTAL:	22.442.000,00	1.057.092,50	13.682.637,50	8.759.362,50

2/2

Siscac